
Zeměměřický a katastrální inspektorát v Plzni 
Radobyčická 12, 301 00 Plzeň 

Tel.: 377 162 128, eMail: zki.plzen@cuzk.cz, ID datové schránky: 3tradrw 

Č.j.: ZKI PL-29/2022 

V Plzni dne 18. 1. 2022 
 

 
Výroční zpráva  
za rok 2021 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 počet podaných žádostí o informace – 2  
ZKI obdržel v první polovině roku 2021 (březen, květen) dvě žádosti o poskytnutí informací 
podle zák. č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, od dvou žadatelů, v obou 
případech bylo postupováno dle § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona a požadované informace 
byly poskytnuty. 
V první žádosti žadatel požadoval následující informace: 
1/ Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 
134/2016 Sb., byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 
2/ Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 
Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti? 
3/ Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a 2. zákona 
č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění 
žádosti? 
4/ Jaké tři nejvýznamnější nadlimitní zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na 
základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 
5/ Jaké tři nejvýznamnější nadlimitní zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na 
základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 
6/ Jaké tři nejvýznamnější nadlimitní zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 
s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb.? 
7/ Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady transparentnosti podle § 6 
zákona č. 134/2016 Sb., ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby 
nespadající pod výjimku dle § 29 písm. k) téhož právního předpisu? 
8/ Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 
9/ Sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis jeho organizační struktury), 
včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, 
oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 
10/ Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve 
smyslu § 214, povinný subjekt používá? 
Ve druhé žádosti bylo požadováno sdělení data, popř. vyhlášky o změně názvů katastrálních 
území, která proběhla zřejmě v roce 2000, a to z původního názvu Železná Ruda II na Alžbětín 
a z původního názvu Železná Ruda I na Železnou Rudu. 
 

 počet podaných odvolání proti rozhodnutí katastrálního úřadu o neposkytnutí informace – 
nebylo podáno žádné odvolání 

 opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení – nebylo vedeno žádné soudní řízení 



 počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení - 0 

 výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona – žádné sankce nebyly 
uloženy 

 
 
                                                                           
 
 
                                                                                      
 
 
                                                                                      Ing. Tomáš Pešek 
                                                          ředitel ZKI v Plzni 

 


		2022-01-18T10:50:45+0100
	Ing. Tomáš Pešek




